

PODSUMOWANIE, CZYLI CO SIĘ OSTATNIO WYDARZYŁO.

Jak większość wie, w naszej szkole bardzo dużo się dzieje.

Konkursy, przedstawienia, wycieczki i wiele innych ciekawych rzeczy.

Grudzień i święta już niestety minęły, ale nie zapominajmy, że rozpoczyna się 2012 rok! Mamy nadzieję, że będzie on jeszcze lepszy od poprzedniego. W końcu rozpoczynamy go właśnie tym numerem gazetki **Meritum Sprawy!**

Święta w naszej szkole upłynęły w bardzo miłej atmosferze. Nastrój udzielił się zarówno uczniom, jak i nauczycielom. Wszyscy byli ogromnie zaangażowani w przygotowanie jasełek oraz klasowych wigilii.

Poetycki wieczorek w Cafe Meritum

W grudniu na terenie naszej szkoły odbyło się kolejne spotkanie w ramach Cafe Meritum. Tym razem w nasze progi zawitał Paweł Szałankiewicz, znany jako dziennikarz, a także jako poeta. Obecni na spotkaniu uczniowie oraz seniorzy należący do Stowarzyszenia Pro Meritum mieli okazję poznać życie i twórczość artysty.

Podczas wieczorku panowała



sympatyczna atmosfera, a ze strony publiczności padało mnóstwo pytań, na które nasz gość odpowiadał z wielką chęcią. Uczniów szczególnie zainteresowała działalność Pana Pawła jako poety. Dowiedzieliśmy się, że w każdej wolnej chwili całkowicie oddaje się tworzeniu poezji, pisząc wiersze.

To spotkanie śmiało można uznać za bardzo udane.

Mamy nadzieję, że już wkrótce zobaczymy się na kolejnym spotkaniu Cafe Meritum!

Kasia Koncewicz

Cóż to za święta bez jasełek i wigilii?

9 grudnia w sali gimnastycznej mieszkańcy naszego miasta mieli okazję zobaczyć jasełka przygotowane przez uczniów naszej szkoły. W czasie przedstawienia można było nabyć ciasta, pierniki oraz przeróżne ozdoby świąteczne - na pobliskich straganach.

prowadzonych przez uczniów. Widownia okazała ogromne zainteresowanie twórczością naszych kolegów i koleżanek.

22 grudnia, czyli tuż przed przerwą świąteczną, klasy 2bLo oraz 1Lo wystawiały swoje wersje przedstawień przyjscia na świat Chrystusa.

Co zaś z tradycyjną wigilijną wieczorą? Otóż 21 oraz 22 grudnia wszystkie klasy wraz ze swoimi wychowawcami zasiadały do wigilijnego stołu. Wspólne kolędowanie, dzielenie się opłatkiem oraz rozpakowywanie prezentów to najlepsze, co może nas spotkać w święta.

Paulina Sotniczuk

Nasi sportowcy wiedzą najlepiej.

W połowie grudnia odbył się finał I siemianowickiego Konkursu Wiedzy o sporcie. Oczywiście i tym razem nie zabrakło na nim przedstawicieli naszej szkoły.

Sportowe zmagania przybrały formę teleturnieju Jeden z dziesięciu. W przerwie między eliminacjami a finałem wystąpił półfinalista programu Mam Talent, Jakub Sikora. Przed ludźmi zebranymi na dużej sali posiedzeń Urzędu Miasta zagrał na harmonijce. Udowodnił nam, że naprawdę ma wielki talent!

Po chwili odpoczynku, ponownie rozpoczęła się rywalizacja. Nasi przedstawiciele pokazali jak dużą wiedzę posiadają na temat sportu. Uczniowie Meritum okazali się najlepsi i zajęli pierwsze miejsce. Gratulujemy!

Kasia Koncewicz



Meritum w finale!

Naszej szkole udało się odnieść kolejny sukces! Uczniowie technikum zostali zwycięzcami wojewódzkiego konkursu Moja szkoła w Unii Europejskiej. Wraz z Panią Katarzyną Stronczenk udało im się przygotować prezentację dotyczącą polskiej prezydencji



w Unii Europejskiej. Jest to niewątpliwie duże osiągnięcie dla naszej szkoły, biorąc pod uwagę fakt, że prace nadesłało aż 50 szkół z całego Śląska. Serdecznie gratulujemy wygranej i życzymy kolejnych sukcesów w następnym etapie konkursu!

Kasia Koncewicz

Nowy Rok i co dalej?

Mamy nadzieję, że każdy wkroczył w nowy 2012 rok z mocnymi postanowieniami, zapałem i ciekawością. Bo nigdy nie wiadomo, co przytrafi się właśnie teraz. Straszono, że wraz z początkiem tego roku, czeka nas koniec świata... Cóż dla większości uczniów następuje on zazwyczaj w poniedziałek rano, kiedy trzeba iść do szkoły...

Czym jest Karnawał?

Wielu z nas o nim słyszało, ale czy na pewno wiemy o nim wszystko?

Jest to święto wywodzące się z kultów płodności i kultów agrarnych. Rozpoczyna się najczęściej w dniu Trzech Króli, a kończy we wtorek przed Środą Popielcową.

Obecnie najhuczniej to święto jest obchodzone w Rio de Janeiro, Notting Hill Carnival w Londynie, w Wenecji oraz na Wyspach Kanaryjskich i w Niemczech.

Jak wygląda świętowanie w Rio? Parada rozpoczyna się hucznym pokazem sztucznych ogni. Dominuje taniec. Członkowie szkół brazylijskiej samby, rywalizują ze sobą w tańcu przez pięć dni i pięć nocy. Nieczynne są sklepy i urzędy, bowiem każdy chce uczestniczyć w zabawie, która zatacza coraz szersze kręgi. Impreza przenosi się z klubów na plaże i ulice całego miasta. Trzeba mieć dobrą kondycję, by tak



intensywnie celebrować to święto. Specjalnie na karnawałową paradę, jej uczestnicy, ale też zwykli mieszkańcy Rio, przygotowują pełne przepychu stroje. Co ciekawe - najbiedniejsi, mieszkańcy Brazylii, potrafią oszczędzać przez cały rok, by mieć pieniądze na kupienie

karnawałowego kostiumu lub na zakup biletów, aby uczestniczyć w tym wydarzeniu. Do Rio de Janeiro każdego sezonu przyjeżdża na karnawał ponad sto tysięcy turystów.

To niewątpliwie największa atrakcja turystyczna Brazylii. Serca

wszystkich, nawet najbardziej powściągliwych Europejczyków, biją w rytmie wybijanym przez dziesiątki bębnow i egzotycznych instrumentów, a śpiew chóru przeszywa do szpiku kości i wprawia w drżenie całe ciało.

Sonia Strzebinczyk



Co nas czeka w 2012?

Rok będzie miał 366 dni, oznacza to że będzie on przestępny. Jak wielu z nas pewnie wie według kalendarza Majów koniec świata ma nastąpić 21 grudnia 2012r. Czy właśnie w tym dniu człowiek pożegna się z całym światem na

bardziej eurosceptyczna, narodowa i katolicka. A co w sporcie? Przewiduje się min. awans piłkarzy ręcznych do turnieju olimpijskiego w Londynie. Odbędzie się także walka Kowalczyk z koalicją Norweżek i Stocha z Austriakami. Nie

zawsze, a może to kolejna pomyłka?

Wg doktora Norberta Maliszewskiego koalicja Platformy Obywatelskiej oraz Polskiego Stronnictwa Ludowego rozpadnie się. A co w takim razie z Solidarną Polską i PiSem? Partie te będą się ścierać o to, która z nich będzie

zapominajmy że czeka nas również Euro. Karty pokazują również rozpad powodowany przez kraje z południa Europy, Grecję i Hiszpanię. Bez względu na to co czeka nas w tym roku mam nadzieję że będzie on dla wszystkich bardzo wyjątkowy.

Sonia Strzebinczyk

Fajerwerki - czy na pewno bezpieczne?

Petardy są obecne praktycznie od zawsze Nawet około 206 r. p.n.e. w czasach dynastii Han w Chinach prażono bambusy aby wywołać huk odstraszający złe duchy. Teraz wykorzystujemy je na wszelkiego rodzaju imprezach, sylwestrze, aby uczcić Nowy Rok.

Jednak każdego roku od tych jakże efektownych sztucznych ogni giną ludzie. Od 30 grudnia do 1 stycznia nastąpiło 1027 pożarów, a zginęło 12 osób. Niech więc liczby będą przestroga na przyszłość, bo z fajerwerkami nie ma żartów...

Paulina Koziół



Człowiek pragnie od najmłodszych lat, aby go akceptowano. Potrzeby te do pewnego czasu zaspokajają rodzina i szkoła. Jednak w wieku około czternastu lat przychodzi okres buntu, w którym nastolatek zaczyna podkreślać go swoim strojem, zachowaniem, stylem bycia. Subkultury

młodzieżowe dają młodemu człowiekowi bardzo potrzebne mu w tym okresie wsparcie. Jednak bez względu na to do jakiej subkultury przypisuje się dana osoba trzeba ją szanować, bo człowiek zawsze pozostanie człowiekiem.

Monika Zięba

Ach, ta zima...

Zimowe szaleństwo - obóz z Meritum

Jak co roku, kadra pedagogiczna organizuje obóz narciarski. W czasie ferii udajemy się do Zakopanego. Nieważne czy jesteś początkującym narciarzem, czy jeździsz już od jakiegoś czasu. Każdy z opiekunów służy swoją pomocą i dzięki nim szybko nauczysz się szusować. Ci, którzy już znają tajniki białego szaleństwa, mogą je doskonalić na stokach narciarskich, dostosowanych do potrzeb uczestników. Z powodu dużej liczby chętnych, obóz został podzielony na dwa tygodniowe turnusy. Nikt nie zawiedzie się ani w jednym procencie! Atmosfera rok temu była magiczna, można było poczuć się bardzo rodzinnie i ciepło. Ośrodek, do którego przyjeżdżamy, jest przystosowany do naszych potrzeb, a jedzenie - smaczne i różnorodne. Pokoje są bardzo przytulne, a zarazem przestronne, każdy posiada własną łazienkę. Wszyscy uczestnicy po tym wyjeździe stają się sobie bliżsi. Mamy również okazję poznać naszych nauczycieli z trochę innej strony. Po całym tygodniu naprawdę ciężko się rozstać. W tym roku pierwszy turnus zaczynamy 30 stycznia. Gwarantujemy wiele wspaniałych emocji i niezapomnianych wrażeń.

Marzena Pluta, Magda Głąb

SPORT!

Zastanawiasz się, co takiego jeszcze można robić zimą? Przeczytaj, a zobaczysz jak wiele interesujących rzeczy można wybrać.

Choć sezon zimowy już się zaczął, to za naszymi oknami śniegu nie widać.... Lecz dla wszystkich tych, którzy uwielbiają zimowe szaleństwo, otwarte są stoki, gdzie można uprawiać swoje ulubione sporty. Taki stok znajdziecie m.in. w Brannej koło Czeskiego Jesenika, wyciąg ma tam 400 m długości. Kolejnymi miejscami dla zwolenników nart są na przykład stacje: Witów, Małe Ciche, Harenda, Słotwiny w Krynicy. Nie lubisz nart? Idealną propozycją dla Ciebie może być na przykład jazda na lodzie. Jest wiele lodowisk otwartych



zimą, choćby w Spodku w Katowicach. Tym, którzy czują się pewnie na lodowisku polecamy także hokej na lodzie - niesamowita zabawa i całkiem inne wrażenia, niż podczas unihokeja. Natomiast Ci, którzy wolą spędzić ten zimowy czas w domu, mogą

zasiąść przed odbiornikami telewizyjnymi i kibicować skoczkom podczas Pucharu Świata w skokach narciarskich. Mogą także obejrzeć różnego rodzaju zawody snowboardowe oraz narciarskie. Ale czy słyszeliście o

takich zimowych sportach jak pływanie bojerem, curling czy skibob? Są to raczej dyscypliny dla profesjonalistów, ale zawsze można je pooglądać w telewizji. Bojer, czyli ślizg lodowy, to poruszający się po zamrożonych zbiornikach wody pojazd. Curling

należy do sportów zespołowych, rozgrywany jest na prostokątnej tafli lodu. Do gry używa się ciężkich granitowych kamieni, które są wypuszczane na lodzie w kierunku celu zwanego domem. Skiboby są indywidualnym sportem zimowym,

przypominającym narciarstwo alpejskie, jednakże zawodnik porusza się na pojeździe stanowiącym połączenie nart i roweru. Serdecznie zapraszamy na stoki narciarskie oraz do oglądania wymienionych sportów w telewizji!
Tomek Cabała

Dwudziesty finał WOŚP

Dnia 9.01. 2012 roku odbędzie się już XX finał WOŚP, w którym po raz trzynasty uczennice i uczniowie Meritum będą brać czynny udział. W tym roku pieniądze zostaną przeznaczone na nowoczesne urządzenia dla ratowania życia wcześniaków oraz pompy insulinowe dla kobiet ciężarnych z cukrzycą. Planowany jest również zakup pojedynczych urządzeń, między innymi najnowocześniejszych inkubatorów hybrydowych, zaawansowanych monitorów funkcji życiowych oraz respiratorów.

Dwudziesty Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy jest wyjątkowy, ponieważ odbędzie się pod honorowym patronatem Prezydenta RP B. Komorowskiego. Nasza szkoła począwszy od VII finału zbierała 139135,10 zł. Mamy nadzieję, że i tym razem hojność ludzi będzie na tyle duża, że pomoże zrealizować tegoroczne plany. Każdego roku WOŚP skupia się nad inną dziedziną medycyny i pomaga wielu chorym. Pamiętajcie, że liczy się każdy gest z waszej strony.

Arek Węgliński

Bezpieczne ferie

Zabawy na śniegu i lodzie bywają niebezpieczne, zwłaszcza wtedy, kiedy dzieci bawią się bez opieki w nieodpowiednich miejscach. Nie powinniśmy wchodzić na zamrożone zbiorniki wodne, korzystajmy zawsze z lodowisk czy oznakowanych miejsc, gdzie można bezpiecznie spędzać ferie. Także użytkując różnego rodzaju ślizgawki, młodzież oraz dzieci powinni unikać miejsc znajdujących się w obrębie dróg, ponieważ nieodpowiedzialny zjazd może skończyć się tragicznie. Niebezpieczne jest też nawiązywanie znajomości z obcymi osobami. Wybierając się na ferie, w



podróż pociągiem czy autobusem musimy pamiętać o bezpieczeństwie, pilnowaniu swoich dokumentów oraz pieniędzy.

Przestrzegajmy tych zasad, a ferie na pewno będą udane.

Kasia Sikora



Co tam słycać w wielkim świecie?

Dbajmy o zwierzaki

„Dwie rzeczy są nieskończone: wszechświat i ludzka głupota”... Ludzie w dzisiejszych czasach stają się coraz mniej wrażliwi na krzywdę innych. Nie tylko jeśli chodzi o ludzi, ale niestety również wobec zwierząt.

Coraz częściej zauważamy zaniedbane, wychudzone, wystraszone psy lub koty, patrzące na ludzi z pewnym brakiem zaufania. To niestety przestaje dziwić.

Jak można traktować zwierzęta jak zabawki, które po znudzeniu można męczyć czy przywiązać do drzewa w lesie? Zanim podejmiesz decyzję dotyczącą życia innego stworzenia - zastanów się nad tym!



Czy wiecie co się dzieje z psami czy kotami, które zostały wyrzucone na ulicę? Włóczą się one po mieście szukając jakiegoś schronienia, a ludzie nawet ich nie zauważają lub NIE CHCĄ zauważyć. Nie stawajmy się bezdużnymi istotami! Jeśli już koniecznie chcesz się pozbyć swojego zwierzaka, nie wyrzucaj go na ulicę! Jest tyle schronisk w Polsce. Nie pozwólmy, by zwyczaj wyrzucania, czy też przywiązywania ich gdzieś

w lasach rozprze-strzeniał się i wchodził nam w nawyk, bo przecież zwierzęta to nasi najlepsi przyjaciele.

Jeśli więc w naszej szkole odbywa się akcja pomocy zwierzętom w schroniskach, nie ignoruj jej. Wystarczy jeden, nawet używany koc, jedna karma, czy zabawki, które znużyły się Twojemu psu. Dzięki temu możesz uszczęśliwić niejedno stworzenie.

Magda Głąb

TEATR

Od niedawna nurtuje niektórych pytanie: dlaczego ludzie coraz rzadziej chodzą do teatru?

Na przykład Teatr Śląski w styczniu ma wiele premier ciekawych sztuk, choćby „Hamlet” czy „Dziady”. Może warto byłoby się wybrać?

Paulina Kozieł

KSIĄŻKI

Styczeniowe premiery książek zapowiadają się obiecująco! Fanom powieści sensacyjnych spodoba się „Sekret jej oczu” Eduardo Sacheri, zaś tym, którzy lubią biografie - książka Shirley MacLaine „Mam to za sobą”.

Paulina Kozieł

MUZYKA

Grudzień należał oczywiście do świątecznych piosenek. W naszej szkole rozbrzmiewały wiecznie modne hity: „Last Christmas”, „Santa Claus is coming to town”, „Merry Christmas Everyone”. To tylko namiastka tego, co dane nam było słuchać.

Jednak święta to nie wszystko! Większość słuchała takiego hitu jak „Ai se eu te pego” (Michel Telo), „Good Feeling” (Flo Rida), czy „Pumped Up Kicks” (Foster The People). Słuchaliśmy też piosenki zespołu Nickelback „When we stand together”. Jeśli chodzi o teledyski,

to duże wrażenie zrobiła jak zwykle Lady Gaga z piosenką „Marry the night”. Oprócz tego Rihanna i Calvin Harris zrobili furorę klipem „We found love”, a Katy Perry - „The One That Got Away”.

Paulina Kozieł

Po co siedzieć w domu? Zobaczyc teraz można wiele fajnych filmów. Od psychologicznych przez komedie, kończąc na horrorach. Warto też pójść do kina na coś, co skłoni nas do refleksji. Mamy dla was kilka propozycji. Jeżeli chodzi o komedie, to polecamy te rodzime: „Listy do M.”(zdj.) czy

„Pokaż kotku, co masz w środku”. Do kin weszła też pierwsza część sagi Zmierzch czyli „Przed świtem”. Warto zobaczyć też film „Tożsamość”, w którym główny bohater przeżywa wypadek, a po nim odkrywa, że jego życie przejął inny mężczyzna. Tym, którzy lubią horrory przypomnamy o premierze „Paranormal activity 3” oraz o „Naznaczonym”.



FILMY

Wywiad z wszechstronnym Michałem

Michał Grzywna zgodził się udzielić nam wywiadu. Oprócz uprawiania sportu, Michał czynnie działa w szkolnym samorządzie, lubi śpiewać, tańczyć... Jak godzi te wszystkie rzeczy?

Pytanie: Odkąd zacząłeś interesować się sportem?

Michał: Sportem zacząłem interesować się już jako małe dziecko. Najpierw była to piłka nożna (pewnie jak u większości dzieci). W podstawówce trenowałem pływanie, ale tylko przez 2 lata. W gimnazjum rozpocząłem uprawianie siatkówki i trwa to aż do teraz.

P: Jakie są Twoje największe sukcesy?

M: Myślę, że była to gra w półfinale wojewódzkim gimnazjów. Aktualnie mój klub awansował do półfinału

Mistrzostw Śląska Juniorów.

P: Jako zawodnik drużyny Meritum, brałeś udział w eliminacjach piłki ręcznej. Jak przebiegły te zawody?

M: Eliminacje przeszły bezproblemowo. Awansowaliśmy do finału, ostatecznie zajęliśmy bardzo wysokie 3 miejsce.

P: Ile czasu poświęcasz na treningi?

M: Treningi mam 3 razy w tygodniu po 1,5h lub 2h. Gdy ktoś interesuje się sportem, musi liczyć się z poświęceniem swojego czasu.

P: Czy polecasz sport innym?

M: Oczywiście, sport to najfajniejsza forma spędzania czasu! Można zdobyć dobrą kondycję i poczuć sportową rywalizację.

Paulina Kozieł

